Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Муслюмкинскаясредняя
общеобразовательная школа»
Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Чистай муниципаль районы
«Мөслим урта гомуми белем мәктәбе»
муниципаль бюджет гомуми белем

учреҗдениесе

ПРИКАЗ

«/■ ''» С > 2020 г.

БОЕРЫК

«О реализации образовательных программ
с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий»

В связи с условиями сложившейся эпидемиологической ситуации, по поручению
Президента Республики Татарстан, в соответствии с решением санитарно­
противоэпидемической Комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан, в целях
принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции в
организациях, во исполнении письма МО и Н РТ от 19.03.2020 г. № 3414/20, на
основании приказа МКУ «УО ИК ЧМР РТ» № 397 от 19.03.20202г.

1.1.Организовать с 1 апреля 2020 года образовательный процесс с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, учитывая
требования СанПиН ;
1.2.Разработать и утвердить локальные акты (приказ, Положение)
об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий
при реализации образовательных программ (приложение 1, шаблон Положения);
1.3.Проинформировать учащихся и их родителей о реализации образовательных программ
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
2.3аместитель директора по учебной работе:
2.1. Осуществляет учет обучающихся, осваивающих образовательную программу
непосредственно с применением дистанционных образовательных технологий.
2.2. Осуществляет мониторинг необходимого технического обеспечения учителя для
организации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных
технологий (планшет-ноутбук-компьютер, интернет, необходимые приложения).
Обеспечивает учителей необходимым оборудованием.
2.3.0пределяет набор электронных ресурсов, приложений, которые допускаются к
использованию в учебном процессе. Определяет ресурсы для организации обучения с
использованием дистанционных образовательных технологий по каждой параллели,
каждому классу и каждому учебному предмету, при возможности определяет
обучающимся одной параллели один набор ресурсов.
2.4. Информирует всех участников образовательного процесса о возможных механизмах
использования ресурсов для организации обучения с использованием дистанционных
образовательных технологий.
2.5.Корректирует расписание занятий с учетом возможности проведения уроков,
объединяя классы вместе, в целях эффективного использования учительских ресурсов при
организации обучения с использованием дистанционных образовательных технологий, а
также с целью профилактики перегрузки обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ: